Акционерное Общество

«Дальневосточная распределительная сетевая компания»

П Р О Т О К О Л  №  1/ Р

заседания Закупочной комиссии по Аукциону в электронной форме, участниками

которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства на

право заключения договора Лот № 300001-ТПИР ОБСЛ-2024-ДРСК-ПЭС ОКПД2

42.22.12.121. Выполнение строительно-монтажных работ по реконструкции ВЛ 6кВ Ф-

15 ПС Волчанец в рамках инвестиционного проекта L_25-ПЭС-1636 (МиРЭК)

г. Благовещенск  «13»    03     2024 г.

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: Аукцион в электронной форме, участниками которого

могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства на право заключения

договора Лот №   300001-ТПИР ОБСЛ-2024-ДРСК-ПЭС ОКПД2 42.22.12.121. Выполнение

строительно-монтажных работ по реконструкции ВЛ 6кВ Ф-15 ПС Волчанец в рамках

инвестиционного проекта L_25-ПЭС-1636 (МиРЭК)

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 10 (десять) заявок.
№

Дата и время регистрации заявки Идентификационный номер   Участника

1.  05.03.2024 16:53:13 MCK Заявка №246505

2.  06.03.2024 02:55:59 MCK Заявка №246637

3.  06.03.2024 06:23:11 MCK Заявка №246641

4.  06.03.2024 06:32:47 MCK Заявка №246642

5.  06.03.2024 12:16:26 MCK Заявка №246815

6.  07.03.2024 02:27:31 MCK Заявка №247099

7.  07.03.2024 06:03:09 MCK Заявка №247104

8.  07.03.2024 07:25:08 MCK Заявка №247116

9.  07.03.2024 07:32:01 MCK Заявка №247118

10.  07.03.2024 08:57:29 MCK Заявка №247146

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 1 (одна) заявка.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. О рассмотрении результатов оценки первых частей заявок

2. Об отклонении заявки Участника № 247146

3. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке   по

результатам рассмотрения   первых частей заявок

РЕШИЛИ:

ВОПРОС 1. О рассмотрении результатов оценки первых частей заявок

1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.

2. Принять к рассмотрению первые части заявок следующих участников:
№

Дата и время регистрации заявки Идентификационный номер   Участника

1.  05.03.2024 16:53:13 MCK Заявка №246505

2.  06.03.2024 02:55:59 MCK Заявка №246637

3.  06.03.2024 06:23:11 MCK Заявка №246641

4.  06.03.2024 06:32:47 MCK Заявка №246642

5.  06.03.2024 12:16:26 MCK Заявка №246815

6.  07.03.2024 02:27:31 MCK Заявка №247099

7.  07.03.2024 06:03:09 MCK Заявка №247104

8.  07.03.2024 07:25:08 MCK Заявка №247116

9.  07.03.2024 07:32:01 MCK Заявка №247118

10.  07.03.2024 08:57:29 MCK Заявка №247146

Протокол 1 Р лот 300001

Страница 2 из 2

ВОПРОС №2. Об отклонении заявки Участника № 247146

Отклонить заявку Участника № 247146 от дальнейшего рассмотрения на основании п.4.9.5 «а»

Документации о закупке, как несоответствующую следующим требованиям:
№   Основания для отклонения

1.  В предоставленном Участником календарном графике указано наименование работ не

соответствующее предмету закупки (Выполнение строительно-монтажных работ по

реконструкции ВЛ 6кВ Ф-15 ПС Волчанец в рамках инвестиционного проекта L_25-

ПЭС-1636 (МиРЭК), что является нарушением требований п.4.5.1.7 Документы,

входящие в заявку, не должны содержать недостоверные сведения или намеренно

искаженную информацию, а также должны отсутствовать: внутренние

противоречия между различными частями и/или документами заявки, в том числе по

тексту внутри одного документа; противоречия между документами заявки и

сведениями, указанными Участником в структурированных формах на ЭТП.

ВОПРОС 3.  О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке

по результатам рассмотрения   первых частей заявок

1. Признать первые части заявок следующих Участников:

№

Идентификационный номер Участника

1.  Заявка №246505

2.  Заявка №246637

3.  Заявка №246641

4.  Заявка №246642

5.  Заявка №246815

6.  Заявка №247099

7.  Заявка №247104

8.  Заявка №247116

9.  Заявка №247118

соответствующими условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему

рассмотрению.

2. Заявки участников допускаются к участию в аукционе с учетом норм подраздела 4.19.

Документации о закупке, согласно которому, в случае если Участником представлена заявка,

содержащая предложение о поставке товаров иностранного происхождения либо о

выполнении работ / оказании услуг иностранными лицами, Договор с таким Победителем

заключается по цене, сниженной на 15% (пятнадцать процентов) от предложенной им в ходе

аукциона цены Договора, либо на 30% (тридцать процентов), при отсутствии условий о

непредоставлении приоритета в соответствии с ПП 925, указанных в пункте (согласно порядку

расчета, установленному в п. 4.19. Документации о закупке)) от предложенной им в ходе

аукциона цены договора.

Секретарь Закупочной комиссии 1 уровня                                       И.Н. Ирдуганова

(4162)  397-147

irduganova-in@drsk.ru

mailto:irduganova-in%40drsk.ru